2024 年 2 月 7 日

各 位

会 社 名  ＡＧＣ株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 平井 良典

（コード番号 5201 東証プライム）

問合せ先 広報・ＩＲ部長 小川 知香子

（ＴＥＬ．03－3218－5603）

株主還元方針の変更に関するお知らせ

 当社は、株主還元方針を下記のとおり変更することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

より一層の安定的な株主還元を実現するために、単年度の業績の影響を受けにくい「株主資本配当率

(DOE)」を株主還元の指標として採用することといたしました。

２．変更の内容                                      （下線は変更部分）

変更前

・財務健全性を維持しながら、コア事業から創出されたキャッシュを今後の成長に

必要な戦略事業等への設備投資、M＆A、研究開発等に優先的に活用いたします。

・株主の皆様への還元につきましては、当期連結業績や将来の資金需要等を総合的

に勘案しながら、連結配当性向 40％を目安とした安定的な配当を継続いたします。

・また、資本効率の向上に資する株主還元策として機動的に自己株式の取得を行う

方針としております。

変更後

・財務健全性を維持しながら、事業活動から創出されたキャッシュを今後の成長に

必要な戦略事業等への設備投資、M＆A、研究開発等に優先的に活用いたします。

・株主の皆様への還元につきましては、当期連結業績や将来の資金需要等を総合的

に勘案しながら、株主資本配当率(DOE)3％程度を目安とした安定的な配当を継続

いたします。

・また、自己株式の取得については、他の投資案件との比較、資本効率や財務状況を

勘案しながら総合的に判断いたします。

３．変更の時期

2024 年度（2024 年 12 月期）より適用いたします。

以 上